
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  1  data  10.01.2017 
 

OGGETTO: POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato 

atteso 9.3 Tipologia azione 9.4.B - Variazione progetto. 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno dieci del mese di gennaio alle ore 15,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 72995 del 23.12.2016. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marisa Campanelli si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro Rossano Vescovi si 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Miria Magni si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Martina Coppari si 13 Rosora  no 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Lauretta Giulioni si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Antonio Cola si 13 Staffolo  no 

13 Monsano  no     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Ass. 

Marisa Campanelli del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

 

OGGETTO: POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato 

atteso 9.3 Tipologia azione 9.4.B - Variazione progetto. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

PREMESSO  CHE: 

- il Comitato dei Sindaci con propria deliberazione n. 12 del 08.11.2016 ha approvato il progetto di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito Territoriale Sociale 9 e delegato 

all'Asp Ambito 9 per la presentazione del progetto alla Regione Marche; 

 

- in data 24.11.2016 è stato presentato tramite PEC in Regione Marche dall’ASP Ambito 9, in 

qualità di ente capofila dell’ATS 9, il suddetto progetto; 

- ogni variazione di progetto va approvata, come da art. 12 del bando in oggetto, dal Comitato dei 

Sindaci; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con Decisione del Direttore n. 169 del 25.10.2016 si è provveduto ad effettuare la ricognizione del 

personale attualmente in organico presso l’ASP Ambito 9, che verrà impiegato nell’attuazione delle 

funzioni di progetto, come da Allegato 1; 

 

- è necessario apportare una modifica in merito alle ore assegnate alle Assistenti Sociali Alfano e 

Cappellacci in quanto dal 01/12/2016 l’Assistente Sociale Anna Alfano è stata incaricata di 

svolgere anche 11 ore presso il Comune di Castelplanio in sostituzione della collega Cappellacci la 

quale, dalla stessa data, è impiegata unicamente presso il comune di Maiolati Spontini per n. 18 ore; 

 

- è necessario provvedere ad una variazione del gruppo di progetto; nella fattispecie occorre, per 

esigenze di servizio, aumentare il numero degli Educatori incaricati a svolgere la funzione di 

“Sostegno alle funzioni genitoriali” per poter ricoprire il monte orario complessivo previsto per la 

stessa funzione, incrementandoli di n. 3 unità; 

 

PRESO ATTO dell'allegato progetto di implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall' 

Ambito Territoriale Sociale 9 (Allegato B “Formulario del progetto”);  

 

Con voti favorevoli n. 215, n. 13 astenuti (Mergo) su un totale di n. 228 voti, 

 

                                                          DELIBERA 

 

la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

di prendere atto delle modifiche delle ore assegnate alle Assistenti Sociali Alfano e Cappellacci a 

partire dal 01/12/2016; 

di dare atto che gli educatori incaricati a svolgere la funzione di “Sostegno alle funzioni genitoriali” 

sono implementati di n. 3 unità e che pertanto il numero complessivo degli educatori dedicati a 

tali funzioni è n. 5. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa MARISA CAMPANELLI              F.to Dott.ssa GLORIA FIORENTINI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa  GLORIA FIORENTINI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

